ipse quantum ad secularem iustitiam pertinet eum pro posse suo manuteneret et in maximo honore et reuerentia sicut consueuerat haberet.

*Indulgentie<sup>a</sup> domini pape*

Quibus beatus papa commonitus testimoniis precibusque commotus apostolicam scripto remisit auctoritatem, indulgens beato Gileberto et successoribus eius ut nulli liceat religionem eorum et iura uel rationabiles institutiones, sine maioris et sanioris partis consilio et consensu, corrigere uel mutare, uel aliquid superaddere f. 70<sup>o</sup> quod predictae religioni eorum et salubribus institutionibus uideatur obuiare.<sup>1</sup> Sed quecunque in ordine illo de cetero emergerint corrigenda, ille uel successor eius ea cum consilio priorum eiusdem ordinis secundum statuta sua corrigere et emendare (possint et)<sup>b</sup> secundum quod magis uiderint expedire reformat. Alias etiam plurimas immunitates et dignitates ad perpetuum firmamentum domnus<sup>c</sup> papa Alexander sancto patri Gileberto successoribusque eius et sancto conuentui de Sempingham dedit et concessit, que et a successoribus suis Romanis pontificibus plenius et robustius confirmate sunt, quatinus in posterum tollatur omnis malignandi occasio suoque robore gaudeat hic ordo et illesus consistat.<sup>2</sup>

26. *Item alia temptatio*

In hac igitur pugna gloriosus uictor pater Gilebertus semper se ipso robustior apparuit, et quanto acrius<sup>d</sup> impetebatur ab hoste, tanto forcius uirilisque restitit et felicius uicit. Nam instar beati Iob, tot hactenus extra accidentibus periculis nichil detrimenti passus, eo grauiori quo propinquiore et diuturniori fuerat certamine interrogandus, ut tanquam aurum quod per ignem tercio probatur et quasi f. 70<sup>o</sup> argentum purgatum | septuplum Christi diademati infingeretur.<sup>3</sup> Deuictis enim bellis multis tam extraneis quam ciuilibus, sibi ipsi ipsemet obicitur superandus, ut nullo genere uictorie priuaretur. Nam preter naturalem corporis imbecillitatem, quam tum<sup>e</sup> morborum molestia, tum senectus importuna, tum labor cicius senectam importans inflixerat, corporalis uisus incurrit caliginem.

<sup>a</sup> indulgentiam Lc; indulgentia Lh corr.    <sup>b</sup> Supplied by Winterbottom (cf. the original letter, below, p. 156)    <sup>c</sup> Perhaps domus (Winterbottom)    <sup>d</sup> arctius Lc  
<sup>e</sup> quam tum Brooke; quantum LcOd

<sup>1</sup> See pp. 156–9.

<sup>2</sup> See pp. lviii–lx, lxvi.

<sup>3</sup> Cf. Ecclus. 2: 5; Prov. 17: 3 (and Wisd. 3: 6); Ps. 11 (12): 7; 65: 10 (66: 9).